
21.9

27

83.2 

78.1

73

16.8 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

家族との話し合い

再生

録音

Ｈ31.3.15災害伝言サービス「171」体験 実施状況

した していない

昨年度実施いたしましたH31年度第３回災害伝言サービス「171」体験の状況をお知

らせいたします。

録音１００％のクラスが１６クラス中 ３クラス、９０％以上が７クラスあり、目標の８０％を

越えることができました。また、「171」は、公衆電話や家の電話からも利用できますので、

携帯電話を契約していない場合は、その日に家の電話を利用して参加することをお勧め

します。体験使用を通し、ご家庭で災害について話をされる機会にしていただけたらと思い

ます。

大災害時は電話回線やインターネットは繋がらなくなる危険性がありますので、今後引き

続き、学校でも練習を重ねていきたいと思います。また、各ご家庭におかれましても、

「171」を使用し確実に安否確認ができるように、ご協力をお願いいたします。



した していない

家族と話し合い 82 292
再生 101 273
録音 311 63

した していない

家族との話し合い 21.9 78.1
再生 27 73
録音 83.2 16.8


