

H31.3.15災害伝言サービス「171」体験 実施状況



昨年度実施いたしましたH31年度第3回災害伝言サービス「171」体験の状況をお知らせいたします。

録音100%のクラスが16クラス中 3クラス、90%以上が7クラスあり、目標の80%を越えることができました。また、「171」は、公衆電話や家の電話からも利用できますので、携帯電話を契約していない場合は、その日に家の電話を利用して参加することをお勧めします。体験使用を通し、ご家庭で災害について話をされる機会にさせていただけたらと思います。

大災害時は電話回線やインターネットは繋がらなくなる危険性がありますので、今後引き続き、学校でも練習を重ねていきたいと思っております。また、各ご家庭におかれましても、「171」を使用し確実に安否確認ができるように、ご協力をお願いいたします。

	した	していない
家族と話し合い	82	292
再生	101	273
録音	311	63

	した	していない
家族との話し合い	21.9	78.1
再生	27	73
録音	83.2	16.8